
ltA s.r.o. 
I 730/59 
raha 2 
C. cz02132559 

Dohoda o narovnání 
~41• ,.. <..,"' 

O~izev: FAGOFARMA s.r.o. 
se sídlem: Londýnská 730/59, Praha 2, 120 00 
IČ: 02132559 
DIČ: CZ02132559 
Společnost zapsaná u Městského soudu v Praze. oddíl C a vložka 288527 
Bank. spojení: EQUA Bank, a.s. 
Č. účtu: 1 O 18493688/6 I 00 
Zastoupena: RNDr. Marek Moša, PhD .. LL.M., jednatel 

dále jen „Příjemce" na straně jedné 

a 

Název: Fakultni nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

00843989 IČ: 
DIČ: CZ00843989 
Státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. OP-054-25.11.90 v platném znění 
Bank. spojení: Česká národní banka 
č. účtu: 66332761 /0710 
Zastoupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

dále jen .,Další účastn ík"' na straně druhé 

Věc: Dohoda o narovnání 

Preambule 

1. Příjemce a Další účastník uzavřeli mezi sebou dne 26. 6. 2019 smlouvu o účasti na 
řešení projektu FV40027 (dále jen .. Smlouva") v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 
zákona č. 130/2002 Sb .. o podpoře výzkumu, o podpoie výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimeotálnllio vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů. (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje") a příslušných ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dle Dalšího účastníka měl Příjemce zapsal Smlouvu do registru smluv, jelikož tato 
povinnost Příjemce vyplývá ze Smlouvy (článek XIII odstavec 8). 

3. Příjemce však nemá dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb. povinnost vkládat smlouvy do 
registru smluv. 

4. Mezi smluvními stranami je v současnosti sporné, kdo měl zapsat Smlouvu do registru 
smluv. 

5. Smluvní strany si přejí upravit sporná práva a povinnosti. která mezi nimi v souvislosti 
se Smlouvou existují. 



I. Předmět dohody 

1. Touto dohodou upravují její účastníci podle § 1903 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

2. Touto dohodou se upravuje sporná část Smlouvy, článek XIII odstavec 8, a povinnosti 
z ní vyplývající ať už je jejich existence sporná a pochybná či nikoliv. 

3. Povinnost Příjemce zapsat Smlouvu do registm smluv tímto zaniká a je nahrazena 
povinností Dalšího účastníka zapsat Smlouvu do registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody jsou mezi nimi narovnána 
veškerá sporná nebo pochybná práva týkající se Smlouvy. 

5. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Smlouva včetně všech jejich dodatků 
zveřejněním této dohody vstoupí v účinnost v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních 
stran. 

2. Tato dohoda a právní vztahy z ní vzešlé se řídí českým právním řádem, především 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a že tak, jak byla sepsána, 
odpovídá jejich -pravé vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příloha č. I Dohody o narovnání - Smlouva včetně všech příloh a dodatků 

V Ostravě, dne JJ . ť- ~~1 

akultní nemocnice Ostrava 



Smlouva o účasti na řešení projektu FV 40027 
„Výzkum fágů terapeuticky účinných proti rezistentním bakteriálním kmenům 

vyskytujících se ve zdravotnických zařízeních" 

uzavřená v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona č . 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonť1 (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací). ve znění pozdějších předpisú, (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje") 
a příslušných ustan. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Článek I 

Smluvní strany 

FAGOFARMA s.r.o. 
Londýnská 730/59, Praha 2, 120 00 
02132559 
CZ02132559 

Společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl Ca vložka 288527. 
Bank. spojení: MONET A Money Bank, a.s. 
Č. účtu: 229105919/0600 
Zastoupena: 

(dále jen „Příjemce") 

a 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

RNDr. Marek Moša, PhD., jednatel 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 OstraYa-Poruba 
00843989 
CZ00843989 

Státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. OP-054-25.11.90 v platném znění 
Bank. spojení: ČNB pobočka Ostrava 
Č. účtu: 71932761 /0710 
Zastoupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

( dále jen .. Další účastník") 

Preambule 

Smlouva o účasti na řešení projektu FV40027 (dále jen . .Smlouva") se uzavírá na základě 
.. Smlouvy č. FV 40027 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace z 
výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace·· (dále jen .,Smlouva s MPO ČR") 
uzavřené dne 7.6.2019 mezi Příjemcem a Poskytovatelem veřejné podpory v rámci 4. veřejné 
soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích programu TRIO vyhlášené Ministerstvem průmyslu a 
obchodu (MPO, dále jen „Poskytovatel"). Smluvní strany se zavazují spolupracovat na 
projektu definovaném dle Smlouvy, zejména se zavazují ke spolupráci při dodržování výše, 
způsobu a jednotlivých lhůt poskytnutí účelové podpory a kontro ly jejího čerpání a užití. 



Článek U 

Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezeni vzájemných práv a povinností Smluvních stran. tedy 
Příjemce na straně jedné a Dalšího účastníka na straně drnhé, při jejich vzájemné 
spolupráci na řešeni projektu FV40027 s názvem .. Výzkum fágú terapeuticky účirmých 
proti rezistentním bakteriálním kmenům vyskytujicích se ve zdravotnických zařízeních" 
(dále jen .. Projekt"). 

2.2 Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem 

poskytnuta část účelových finančních prostředků Dal~ímu účastníku. 
2.3 Povaha, účel , cíl a výsledek projektu jsou podrobnč specifikovány v návrhu Projektu, 

který tvoří přilobu č. 1 a nedílnou součást Smlouvy. 

Člán ek Ill 

Podmínky spolupráce stran 

3.1 Spolupráce Smluvních stran bude realizována za podmínek Smlouvy. v souladu se 
schváleným návrhem Projektu a podmínkami s mlouvy uzavřené mezi Příjemcem a 
Poskytovatelem v rámci 4. veřejné soutěže ve , ýzkumu, V)'Voji a inovacích programu 
TRlO vyhlášené Ministerstvem průmysl u a obchodu na řešení Projektu. a v souladu 
s platnou a účinnou právní úpravou. Konkrétní etapy (podetapy) řešeni projektu, jež 
jsou pro smluvní strany závazné, vyplývají z přílohy č. 2 Smlouvy s MPO ČR nazvané 
jako ,.Věcná náplň řešení projektu··. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem včetne schváleného návrhu Projektu 
seznámily, a to před podpisem Smlou\'y, a budou respektovat všechna pravidla 
vyplývající ze s tatutu Projektu, zákonných norem a všech smluv uzavřených 
s Poskytovatelem. 

3.3 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí. aby byl naplnčn účel, cíl 
a výsledek Projektu uvedený v čl. II mlou vy. 'edosaiení účelu, cíle a výsledku 
Projektu uvedeného v čl. II Smlouvy lze odůvodnit pouze v naplnění okolností obecně 
uznávaných a definovaných jako vyšší moc. 

3.4 Srnluvni strany se zavazují jednat způsobem. který neohrožuje rea lizaci Projektu a ;;újmy 
jednotlivých smluvních stran . 

3.5 Smluv11í strany j sou povinny zajistit mlčenlivost o všech informacích. které jim jako 
důvěrné byly poskytnuty a jejichž předáni dalším subjektům by mohlo být pro toho. kdo 
je poskytl, nevýhodné. Smluvní strany se zavazují, že infonnace dC1věmého charakteru, 
jako jsou podrobnosti o řešené problematice a o způsobu řešených problémů, nesdělí 
třetí osobě ani nezveřejni bez souhlasu všech stran v Projektu. V případě. že j sou 
smluvní strany na zákJadě smlouvy oprávněny poskytovat informace třetím stranám. 
j sou povinny zajistit, aby tyio třetí strany zachovávaly mlčc11livost o těchto informacích. 
které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a pot17ívaly je jen k účelům. k nimž jim byly 
předány. 

3.6 Závazek mlčenlivosti končí: 
a) pokud se obsah informací, které byly poskytnuty jako důvěrné. stane veřejně 
přístupným, a to na základě jiných prací prováděných mimo rámec této smlouvy nebo 
na základě opatřeni, která nesouvisejí s pracemi na Projektu. 
b) odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili. 

2 



Článek IV 

S ložení Projektu - řešite l a spoluřešitel 

4 .1 Osobou, která odpovídá za odbornou úrovei'I řešení Projektu na straně Příjemce. 
je hlavní řešitel: 

R Dr. Marek Moša. Ph.D., e-mail 
FAGOFARMA s.r.o .. Londýnská 73 ' . . . .. 

4.2 Osobou. která odpovídán odbornou úroveň řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 
je odpovčdný řešitel: 

c-mai I , telefon 
adresa Fakultní nemocnice Ostrava. 1s opa u 1790/5, 708 52 Ostrava- oru ba. 

4 .3 Hlavní řešitel Projektu je odpovědný Příjemci za celkovou odbornou úroveň Projektu. 
Musí být k Příj emci v pracovním poměru nebo v poměru pracovním obdobném. 
Odpovědný řešitel Dalšího účastníka je odpovědný příslušnému Dalšímu účastníkovi za 
celkovou odbornou úroveň Projekru. Odpovědný řešitel Dalšího účastníka musí být 
k příslušnému Dalšímu účastníkovi v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu 
poměru obdobném. 

4.4 Jednotliví výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešeni 
Proj ektu v souladu se schváleným návrhem Projektu, kte rý tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. 

Článek V 
Řízení Projektu , způsob zapojeni jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu 

5. 1 Příjemce je předkladatelem Projektu a žadate lem o poskytnutí dotace. Příjemce uzavře 
s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 
projektu č. FV40027. 

5.2 Další účastník se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak. aby umožnil 
Příjemci plnit jeho závazky vyplývaj íci z obecně závazných právních předpisů ČR 
(zejména zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzk umu a vývoje v platném znění) a ze 
smlouvy uzavřené s Poskytovatelem. 

5.3 Smluvní strany se zavazují. že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termú1ech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v příloze č. 1 
(návrh Projekh1), která je nedílnou součást í Smlouvy, směřující k realizaci Projektu, 
popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projekh1. 

5.4 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí 
a vykonává. 

5.5 Za účelem řízení Projektu bude vytvořena webová aplikace, na kterou budou ukládány 
dílč í Projekty. výsledky experimentů a zároveň zde budou dostupné závěry 

projektových schůzek koordinačních pracovníků a budou zde zodpovídány sporné 
otázky. 

5.6 Smluvní strany se zavazují k účasti na projektových schůzkách, které se budou konat 
minimálně 1 x za 3 měsíce. 

5. 7 Náplní projektových schůzek bude zejména: 
a. zhodnocení postupu v odbomé části za Projekt, Příjemce a Dalšího účastníka ; 

b. plán praci pro příští období; 

c. zhodnocení čerpání finančních prostředků za Projekt a každého účastníka; 

d. plán čerpání pro příští období; 
e. hlášení změn Projektu a každého účastníka; 
f. hlasování v případě řešení sporů. 

3 



5.8 O průběhu a výsledku projektových schůzek bude sepsán zápis zapisovatelem, kteréhl 
určí Přijemce. Každá ze Smluvních stran obdrží elektronickou verzi zápisu 
odsouhlasenou všemi stranami. Jednotlivá ustanovení zápisu jsou závazná pro Smluvní 
strany, jakož i pro řešitele. V případě rozporu stran Projektu ohledně dalšího postupu při 
provádění Projektu rozhoduje Příjemce. 

5.9 Mimo projektové schůzky budou po dohodě probíhat ad hoc porady svolané Příjemcem 
Projektu a odborné porady. Dle potřeby bude z těchto jednání zpracován zápis 
zapisovatelem určeným Přijemcem. 

Článek VI 

Zprávy o řešení Projektu 

6.1 Za účelem overení a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka na řešení 
Projektuje Další účastník povinen předložit Příjemci: 

a) podklady pro zpracování průběžných zpráv, 
b) podklady pro zpracování mimořádných zpráv 
c) podklady pro zpracování závěrečné zprávy, 

6.2 Podklady pro průběžnou zprávu se rozumí informace o postupu řešení části Projektu 
a všech výsledcích dosažených Dalším účastníkem za každý rok řešení. Podklady pro 
průběžné zprávy je Další účastník povinen předkládat Příjemcj v elektronické podobě 
vždy nejpozději do 20. ledna následujícího kalendářního roku po skončení sledovaného 
období, nestanoví-li Příjemce jinak. 

6.3 Podklady pro mimořádnou zprávu se rozumí Příjemcem nebo Poskytovatelem vyžádané 
informace o řešení části Projektu Dalším účastníkem kdykoli v průběhu řešení Projektu. 

6.4 Podklady pro závěrečnou zprávu se rozumí informace o veškerých pracích. dosažených 
cílech, výsledcích Projektu, uznaných nákladech Projektu a vyúčtování poskytnuté 
podpory Dalšího účastníka. Podklady závěrečné zprávy je Další účastník Projektu 
povinen předkládat Příjemci v elektronické podobě vždy nejpozději do 20 kalendářních 
dnů ode dne ukončení řešení Projektu, nestanoví-li Příjemce jinak. 

6.5 Další účastník je povinen respektovat pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury 
podkladů ke zprávám a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat podklady v 
takové vhodné formě, aby mohly být Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány. 

6.6 Příjemce se zavazuje za Smluvni strany předat Poskytovateli zprávy v podobě 
a termínech stanovených Poskytovatelem. 

Článek VII 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

7.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem infonnovat o veškerých změnách týkajících se 
Projektu, změn osob odpovědných Příjemci/Dalšímu účastníkovi, dále o případné 
neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy a o všech 
významných změnách svého majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik. 
spojení či rozděleni společnosti, změna právní formy, sníženi základního kapitálu, vstup 
do likvidace, prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného oprávnění k činnosti. 
změnu apod., a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděly. 
Příjemce je povinen oznámit tyto změny Poskytovateli nejpozději do 7 kalendářních dnů 
ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozví. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv 
prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení Projektu. 

4 



7.2 Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k Projektu. Neveřejné zdroje jsou vlastní (příp. jiné) finanční prostředky. 
které byly použity k úhradě uznaných nákladů vzniklých a zaúčtovaných Příjemcem 
(Dalším účastníkem projektu) v souladu s přílohou č. I Smlouvy s MPO ČR u 
zahajovaných a přecházejících projektů nejpozději do 31. ledna následujícího roku. U 
končících projektů do konce měsíce následujícího po tennínu ukončení řešení projektu. 
U výzkumných organizací. které jsou dalším účastníkem projektu a kterým je dotace 
poskytována mimo režim veřejné podpory, se za neveřejné zdroje považují i ostatní 
veřejné zdroje. 

7.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se finanční kontrole prováděné 
Poskytovatelem a dalšími kontrolními subjekty v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), oba ve znění 
pozdějších predpis1t a při těchto kontrolách poskytovat odpovídající součinnost. 

7.4 Příjemce má právo pravidelně kontrolovat Dalšího účastníka ve věcj čerpání, užití a 
evidence účelové podpory poskytnuté v přímé souvislosti s Projektem, a to ve stejném 
rozsahu, jako má Poskytovatel vůči Př.íjemci. Další účastník je odpovědný Příjemci za 
řešeni jím prováděné části Projektu a za hospodaření s přidělenou částí účelových 
finančních prostřed.kú v plném rozsahu. 

7.5 Smluvni strany se zavázaly poskytnout součinnost Poskytovateli při provádění 

oponentniho řízení . 

7.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném rermínu. včetně finančního vypořádání. 

7.7 Za účelem informování veřejnosti o tom, že Projekt resp. jeho výstupy a výsledky, byl 
nebo je spolufinancován z prostředků MPO, se smluvní strany zavázaly postupovat dle 
dokumentu .,Pravidla pro publicitu projektů podpořených z prostředků MPO", který je 
dostupný na webových stránkách poskytovatele. 

7.8 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po 
dobu nejméně 1 O le t od ukončení Projektu. 

7.9 Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do konce řešeni Projektu mezi sebou smluvně 
upraví podíl na majetkových právech duševního vlastnictví, vzniklých v souvislosti 
s Projektem. 

Článek VJO 

Přístupová práva za účelem provedení Projektu 

8.1 Příjemci mají právo přístupu k poznatkům ostatních příjemců. které jsou potřebné pro 
jejich práce v rámci Projektu. Toto právo se vymezuje jako bezplatné. 

8.2 Právo na přístup za účelem řešení Projektu ve smyslu odstavce 1 je časově omezeno 
dobou řešení Projektu. 

Článek IX 
Vlastnictví hmotného majetku, práva k nehmotnému majetku 

9.1 Vlastníky hmotného majetku potřebného k řešení Projektu, který však v souladu se 
zadávací dokumentací není pořízen z poskytnuté podpory. jsou příjemce nebo další 
účastník, který si uvedený majetek pořídil nebo ho při řešení Projektu vytvořil. 

9.2 Pokud se na poříze11í nebo vytvoření hmotného majetku podílí Příjemce i Další účastník , 
jsou vlastníky v poměru, který si mezi sebou dohodnou ve smlouvě o spolupráci. 

5 



9.3 Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, registrovan, 
vzory, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru a nové technické
poznatky tvořicí výrobní nebo obchodní tajemství (know-how), vzniklá v souvislosti s 
realizací projektu, náleží Příjemci a Dalšímu účastníku v poměru. v jakém se autorsky 
podileli na jejich vytvoření/získání. V případě nejasností bude tento podíl specifikován v 
písemné dohodě uzavřené mezi Příjemcem a Dalším účastníkem. V dalším platí 
ustanovení článku V II. odst. 8. Smlouvy s MPO ČR. 

Článek X 

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních 

10.1 Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti 
uvedené v ust. § 2 odst. 2 písm. l) zákona o podpoře výzkumu a vývoje, 
které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. Uznané náklady, výše podpory 
Projektu a rozdělení mezi smluvní strany dle schváleného rozpočtu jsou uvedeny ve 
schváleném návrhu Projektu. 

10.2 V případě, že podpora určená Dalšímu účastníkovi nebude v daném kalendářním roce 
vyčerpána, zavazuje se Další účastník vrátit její nevyčerpanou část Poskytovatelí 
prostřednictvím Příjemce, a to tak, aby tato nevyčerpaná část mohla být Poskytovateli 
vrácena nejpozději do 15. 2. následujícího kalendářniho roku. 

l 0.3 Plánovanou část dotace pro příslušný kalendářní rok převede Příjemce Dalšímu 
účastníkovi do 15 kalendářních dnů ode dne přijetí dotace pro příslušný kalendářní rok 
od Poskytovatele na účet Př~jemce na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory 
mezi Poskytovatelem a Příjemcem. 

10.4 Bankovní spojení Dalšího účastníkaje uvedeno v čl. I Smlouvy. Jakékoli změny týkající 
se těchto bankovních účtu je Další účastník povinen neprodleně písemně oznámit 
Příjemci, změna bankovního účtu může být provedena na základě písemného oznámeni 
zaslaného druhé smluvní straně . 

I 0.5 Pro identifikaci platby bude jako variabilní symbol použito číslo Projektu. 
10.6 Po obdrženi účelové podpory je Další účastník povinen zaslat Příjemci elektronicky 

kopii výpisu z příslušného bankovního účtu. 
10.7 O přesun finančních prostředků mezi jednotlivými kategoriemi nákladů „Osobní 

náklady nebo výdaje' ·, ,,Náklady nebo výdaje na služby" a ,.Ostatní'• vyšší než 20 % 
součtu kategorií uznaných nákladů ,.Osobní náklady nebo výdaje", ,,Náklady nebo 
výdaje na s lužby" a „Ostatní" jednotlivého účastník.a Projektu na daný rok, mohou 
smluvní strany prostředníctvím Příjemce požádat Poskytovatele vždy ke konci 
předcházejícího roku na rok následující či v průběhu kalendářního roku bezprostředně 
poté, co u nich potřeba přesunu nastala, a jsou povinny přesuny řádně zdůvodnit. 

10.8 O případnou změnu výše uznaných nákladů Projektu a výše podpory mohou Smluvní 
strany prostřednictvím Příjemce požádat poskytovatele vždy nejpozději 60 kalendářních 
dnů před koncem kalendářního roku, ve kterém má být změna provedena. Výše 
uznaných nákladů a s tím související výše účelové podpory stanovené na celou dobu 
řešení Projektu však nemohou být v průběhu řešení Projektu změněny o více než 50%. 

I 0.9 Smluvní strany uprav i svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových 
nákladech na řešení Projektu i technické náplni resení Projektu, pokud bude 
rozhodnutím Poskytovatele změněna výše čerpané dotace požadované v žádosti 
o podporu Projektu. 

6 



i 0.1 OSmluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží 
' nebo služeb od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo předpisu jej měnících či 
nahrazujících, pokud v daném případě lze Smluvní stranu označit za zadavatele veřejné 
zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování principu transparentního a 
nediskriminačního výběru dodavatelů. 

I O. I lSmluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a zákona o podpoře výzkumu a 
vývoje, vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně k úhradě 
prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a 
parametrů předmětného Projektu. Náklady, které nelze uhradit do 31. 12. (platí pouze u 
mezd a režijních nákladů), mohou příjemci podpory uhradit v roce následujícím, a to do 
15. ledna z prostředků předešlého roku (z dotace či neveřejných zdrojů). 

10.12 V případě, že podpora nebude v daném kalendářním roce vyčerpána, zavazují se 
Smluvní strany vrátit Poskytovateli prostřednictvím Příjemce tuto částku, a to nejpozději 
do 31. l. následujícího kalendářního roku. 

l O. l 3Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, a v rámci této 
evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Tuto 
evidenci uchovávat po dobu 1 O let od ukončení řešení Projektu. Při vedení této účetní 
evidence je Další účastník povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti. Stanoví-li tak 
Příjemce, je Další účastník povinen kdykoli předložit účetnictví k auditu. 

1 O. l 4Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Přijemci nebo dojde-Ji k 
opožděnému poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci v důsledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace 
jiného právního předpisu, Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi za škodu, která 
vznikla Dalšímu účastníkovi jako důsledek této situace. 

I 0.15Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze 
Smluvních stran sama za tu část Projektu, za niž nese odpovědnost. 

I O. l 6Podle článku VI. odstavce 18 Smlouvy s MPO ČR platí následující: 
"Vyhodnocení výsledků řešení projektu včetně vypořádání poskytnuté podpory bude 
ověřeno na závěrečném oponentním řízení projektu. Příjemce je povinen navrhnout 
Poskytovateli nejdéle do 2 měsíců po ukončení řešení projektu termín závěrečného 
oponentního řízení a toto řízení zorganizovat za účasti zástupce Poskytovatele 
nejpozději do 180 kalendářních dní po ukončení řešení projektu. Příjemce je dále 
povinen předat poskytovateli originál zápisu ze závěrečného oponentního řízení včetně 
ori ginálu prezenční listiny, originálů oponentních posudků, celkového závěrečného 
finančního vypořádání finančních prostředků vynaložených na řešení projektu spolu s 
ověřením vynaložených nákladů na realizaci projektu za dobu jeho řešení zpracované 
nezávislým auditorem. Požadavky na minimální rozsah zápisu ze závěrečného 
oponentního řízení jsou uvedeny v příloze č. 4 Smlouvy s MPO ČR a vzor zápisu ze 
závěrečného oponentního řízení tvoří přílohu č. 5 Smlouvy s MPO ČR. 
Další účastník je povinen poskytnout Příjemci patřičnou součinnost ohledně jimi řešené 
části projektu tak, aby Příjemce mohl řádně a včas splnit své povinnosti uvedené v 
článku VI. odstavci l 8 Smlouvy s MPO ČR. 

l 0.17V případech, kdy je příjemcem nebo dalším účastníkem projektu účelové podpory 
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/ 1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
nebo veřejná výzkumná instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

I 
I 

7 



institucích, ve zněni pozdějších předpisů, může takový příjemce (další účastník) převest 
část poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně pro financÓvání 
projektu z účelové podpory do svého fondu účelově určených prostředků ( dále jen · 
„FÚUP"), a to až do výše 5 % z celkové účelové podpory poskytnuté mu v daném 
kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít v posledním roce řešení 
projektu. Účelovou podporu převedenou do FÚUP je přijemce (další účastníci projektu) 
povinen použít pouze v době řešení projektu a na úhradu uznaných nákladů projektu. 
Pro použití této účelové podpory je příjemce (další účastnici) povinen převést účelovou 
podporu z FÚUP na samostatný bankov1ú účet určený výlučně k financování projektu z 
účelové podpory. 

1 0. l 8Nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na 
samostatném bankovním účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové 
podpory v lermínu dle článku VI. odst. 1. Smlouvy s MPO ČR, je považováno za 
nečerpanou účelovou podporu, kterou je příjemce (i za další účastníky projektu) povinen 
vrátit poskytovateli nejpozději do 15. února následujícího kalendářního roku. Nevyužité 
prostředky převedené do FÚUP vrací příjemce do státního rozpočtu v rámci vypořádání 
účelové podpory nejpozději za poslední rok řešení projektu. Podmínky tvorby a užití 
fondu účelově určených prostředkt1 musí být stanoveny ve vlastním závazném interním 
předpisu příjemce (dalšího účastníka). 

10.19Další účastrúk je povinen umožnit Příjemci, Posky1ovateli či jim pověřeným osobám 
provádět komplexní kontrolu plnění cílů projektu, využití výsledků řešení projektu a 
účetní evidence o uznaných nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to 
kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení projektu. Tímto 
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy České republiky." 

Článek XI 
Odpovědnost za škodu 

11 .1 Příjemce odpovídá poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Další účastník 
odpovídá Příjemci za škodu zpúsobeoou porušením povinností ze Smlouvy vyplývajících 
a to zejména za: 

• nedokončení té části Projektu, za IÚŽ nese dle Smlouvy odpovědnost, 

• poskytnutí nesprávných, neúplných neboj inak vadných výsledků vědecké práce, 

• nerespektování informačních povinností vůči Příjemci a Poskytovateli jakož 
i povinnosti vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU 

• nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů 
Projektu, 

• neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost 
poskytnout. 

Článek XII 

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce 

12.1 Smlouva je uzavírána na dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této 
Smlouvy do doby účinnosti smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 
programového projektu č. FV 40027 uzavřené mezi Příjemcem a Poskytovatelem veřejné 
podpory v rámci 4. veřejné soutěže ve výzkumu. vývoji a inovacích programu TRIO 
vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

8 



12.2 Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti ke dni zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

12.3 Kterákoliv ze smluvních stran Projektu je oprávněna odstoupit od Smlouvy, a to jen z 
důvodů a na základě jeho písenmého odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit 
své závazky dle Smlouvy. V takovém případě je smluvní strana povinna vrátit dle 
pokynu Příjemce veškerou dotaci, která mu byla na základě Smlouvy poskytnuta, včetně 
případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím této účelové 
podpory, a to do 30 dnů ode dne, kdy odstoupení od Smlouvy bylo doručeno Příjemci. 
Odstoupeni od Smlouvy je účinné jeho doručením ostatním Smluvním stranám. 

12.4 Smluvní sankce a podmínky vrácení podpory se řídí platnou právní úpravou. 
12.5 Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen 

nárok Příjemce nebo Dalšího účastníka na náhradu škody. 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající nebo souv1seJ1c1 
s ustanoveními této Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze 
smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému 
soudu České republiky. 

13.2 Práva a povinnosti dle této Smlouvy nelze převést na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Příjemce a Poskytovatele. 

13.3 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech smluvních stran, které 
z ní vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanoveni čl. Xll Smlouvy anebo 
písemnou dohodou smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem a Dalším 
účastníkem sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody 
o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, 
které byly na řešeni Projektu Smluvními stranami vynaloženy. 

13.4 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, 
zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře 
V)1zkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 

13 .5 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě, podepsanými všemi smluvními 
stranami. 

13.6 Smlouva je vyhotovena ve třech kopiích s platnosti originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jedné kopii a jednu kopii obdrží Poskytovatel. 

13. 7 Příjemce a Další účastník tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli a že 
Smlouva odpovídá jej ich svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu. 

13.8 Smluvní strany tímto berou na vědomí a souhlasí, že Smlouva a její případné dodatky 
podléhají zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění je povinen 
zajistit Příjemce. 

13.9 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Návrh Projektu 
Příloha č. 2 - Uznané náklady na řešení projektu a popis etap projektu 
Příloha č. 3 - Kopie - smlouvy z MPO 

9 



. anatel F AGOF ARMA s.r.o. I 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel 



-
' C - 1 

•• STE9$iVO 
, ·,-vsu A OBCHODU 

ŽÁDOST O POSKYTNUTI ŮČElOVĚ PODPORY 

PROJEKTU VÝZKUMU A WVOJ-E NA ROK 2019 FV40027 

Výzkum bakteriofágů terapeuticky účinných 
proti rezistentním bakteriálním kmenům 

vyskytujících se ve zdravotnických zařízeních. 

Název projektu Research of bacteriophages that are therapeutically effective against resistant 
anglicky: bacterial strains occurring in healthcare facifities. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Na Františku 32 
110 15 Praha 1 

22.10.; 



1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTU 

1.1. ldentifikačn í kód projektu 

1
,oenti~kačllí kód pro)el<IU 

FV40027 

1.2. Název projektu v českém jazyce 

Název ?'Oiektu v éesk!\m jazyce 

Výzkum bakteriofágů terapeuticky účinných proti rezistentním baktenalmm <rner1l'.rn vys,;yt11Jicich se ve zdravotnických zafizeních. 

1.3. Název projektu v anglickém jazyce 

Název pro;ek1u v anglickém jazyce 

Research of bacteriophages lhal are therapeutically effective agamst reS!Sla-.i oac.eoal síra ns occuning in healthcare facilities . 

1.4. Kód důvěrnosti údajů poskytnutých do CEP 

KO<I důvěmO$IÍ ůda;ů poskylnutých do CEP 

C - Předmět fešeni projektu podléhá obchodnímu tajemství (§ 504 Občar,slceno Z2l«m'"IW). ale název projektu. anotace projektu a u ukončeného 
nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku řešení projektu dodane dG CE? JSOO tJPfaYeny tak aby byly zveřejnitelné. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 2 / 15 2210.201 



tÁDOST O POSKYTNUTI OCELOVÉ PODPORY PROJEKTU VÝZKUMU A VÝVOJE NA ROK 2019 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 3 / 15 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 4 f 15 22.10.201/ 



tADOST O POSKYTNLJTI ÚČELOVÉ PODPORY PROJEKTU VÝZKUMU A VÝVOJE NA ROK 2019 

F'roljratn: FV PID: FV40027 Hliwnl obor. EE SU.Jp<I~ duV<lmosti: C 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 5115 22.10.2011 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 6 I 15 



3.1 . ID] Fakultní nemocnice Ostrava 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 7 / 15 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 8 / 15 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 9 / 15 22.10.201! 



4. EKONOMICKÁ ČÁST PROJEKTU 

4.1 . [K] FAGOFARMA s.r.o. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 10 / 15 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 11 / 15 



4.1. [D] Fakultn í nemocnice Ostrava 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 12 / 15 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 13 / 15 22.10.201! 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 14 / 15 
I 

22.10.2011 



Ministerstvo průmyslu a obchodu 15 / 15 22 



PMohač. t 

proje~I IFV40027 I 
Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory (v Kč) 

E9.96~, 

projek t c<>ll<em 

u(<!l(>,a OOOpo,tl 11 085 000 2673 C-00 3 •!,i:.==~ 2 564000 2 ,9-4 000 o 
r.a-.iei"c•n~ Ldro.,. ~ 760 CO-O c-5o.:"-:: Z,~I. __ ., • ~07 00:, , eos ooo l o -- -- - - - - - - .. 
os:alt"I• veřeJn• Zdn:>1e· o o . :) 0 1 o . 
te.A.elT' 15 8-<S 000 3 529CC-O ~;.:!:U 3 91, 000 • 299000 • o 

"1~ragoc!oo,y e· ~- ·. -;~ :* 6.t ~-. 5&01')(, 'li, 

pří~mce: 

1 •C 02132559 I FAGOFARl,'s'I s r o 
-·--

1..ttel:Wa pocpor-• 6.<MOOO I 2C«OCIJ zn::~. i2:o~ 2080000 1 o 
rc"Cflhn.l!zdr~ 4 760 000 ii560CC 3i:1 x, • <:)i 000 1 005 ooo I 01 

: r.&..atnl vete,nt t"drote:• o :; o o ol 
" ·- -- - --

3 885 ooo I al t:M',<C'T\. 13 240 000 2 6560C0 .?O'S.20CO J se,; ooc 

cosater.a l'T'~ra tXMl'{'IOl'"f ~o~ 7:, 30 '·• ~- -~ =:: 60.9~ ' ? 53 !>4 % "· 
rn.i• m11a POdpo-y 640~ 

dalsi uč~stnici pro1oktu: 
--- - -- -- ·---· ,c OOS-: 3989 F -1<,JCtn• ""'"°""!Ce Qsvav., 

.>/.c:0-,,;'l PO<!PO<a 2 sos ooo I 873 000 
I 

414000 1 Dl S5-< C•:O 35-! 000 I 

IW'.'\>C~;1'• Zeta,I o I o C! o ol o 
~ ,-· - ol ol o,ra;ru vcle1né 7<Srote· o o o 

•...ct~cn-- 2505000! 873000 S!>' t'CO 36-<000 4 1~ 000 1 01 
dosai~.l rrir., o«:pcry ,oc 00 ,. ·oc: °"' :.a. ·o:i oo" 100 00 .... "' ,...;u, ,,,,,.. moory 



I 
I 

I 

I 

Příloha č. 2 
Věcná náplň řešení projektu 

Projekt· Výzkum bakteriofágů terapeuticky účinných proti rezistentním bal..-teriálním 
kmenům vyskytujících se ve zdravotnických zafizenícb. 

Ev.č.: FV40027 

Etapy řešení: 

Etapa 
Náiev etapy a stručný přehled činnosti 

Zajištění řešení etap 
Termín ukončení 

a 
v etapě 

(název pňj_emce nebo 
etapy 

podetaov DUP) 
Rok 2019 

Záchyt aktuálních patogenů 
jednotli"ýcb oddělení FNO 
Sběr rezistentních bakteriálních kmenů 
na prdcovištích Neurochirurgické kliniky, 
Kliniky ůrazoYé chirurgie, Chirurgické 
kliniky a 
KARIM ve Fakultní nemocnici v Ostravě 
pro účely uřčení konkrétního druhu FAGOFARMA 

I organismu Fakultni nemocnice 12/2019 
a případně jejich další charakterizace. Ostrava 
Tímto budou získány aktuální data o 
výskyru 
rezistentních bakterií v rámci FNO a 
budou 
vybrány kmeny na kterých budou 
izolovány 
vhodné terapeutické fágy, 

Rok 2020 
Odběr odpadních vod a izolace 
vhodných bakteriofágu 
Budou odebírány vzorky odpadních vod z 
nemocnice, jakožto přirozeného prostředí 
pro 
fágy působicí proti nosokomiálnírn 
infekcím, FAGOFARMA 

2 popřipad.ě z čističek odpadních vod, oa Fakultní nemocnice 12/2020 
kterých Ostrava 
budou izolovány různé druhy lyrických 
fágů . 

Tyto izoláty budou pomnoženy do 
většího 

objemu, zařazeny do sbírky a bliže 
charakterizován v. 



Rok 2011 
Definování bakteriofágů 
Bude vytvořena metodika pomnože::l. 
fágů do 
vyšších objemu a jejich purifikace .ak. 
aby byly v dostatečné koncentraci. 
Pomoci zkoušky citlivosti bude určen 

3 
rozsah jejich hostitelského spektra, ,ec!) FAGOFARMA 
zda jde o polyvalentní fágy. Na základě fak.'1.Útní nemocnice 06/2022 
PCR. Bude vytvořena metoda určení 

OStra\·a 
konkrétního druhu bakteriofága. Dále 
bude každý vhodný izo]o,·aný fág 
vizuafuován transmisním elektronoYim 
mikroskopem (TEM) a podroben 
izenomovému sekve.nováru. 

Rok 2022 
Validace postupu, funkční vzorek a 
ověřená technologie 
Po validaci postupů a metodiky práce 

F.-\GOFARMA 
4 

bude připraven funkční vzorek, tedy 
Fak"Ultní nemocnice 12/2022 

fágový lyzát proti nosokomiálnim 
OstraYa 

infekcím vyskytující se ve 
zdravotnických zařízeních v rámci 

I orocesu ověřené technololrie. 

2 



' C 

S M LO U V A č. FV-10027 

o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu 
ťormou dotace 7. výd3jú státního rozpočtu na výzkum. , •fvoj a inovace 

C dale Jen „Smlouva··) 

Čcsk:i republika - Ministersf' o pn1mvslu a obchodu 
se ;;idlcm N!l Franušku 32. 110 15 Praha 1 
I( 47609109 
Dr(°· CZ4?609l09. neplátce DPA 

ast11up<!ni [ng. 1\-fartinem š,·olbou 
il:ditelcm od.bt,ru vyz.l<umu.. ,>ývoJe a inovaci 

td:ilc .. posk) tov:itcl„ ut:bo .. ;\1iniste rstvo průmyslu a obchodu-) 

org:tn11,:..:~: 
,c,1dkm. 
ft 
Dl<' · 
1:ip1~, OR 

1.:istnup.:ná· 
funkce: 

FAGOFA.Ri"1A s.r.o. 
Londf nsk:i 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha ? 
02132559 
C Z/12132559 
~S,. Pr:r.zc. oddíl C. vložka 288527 

RNDr. ~brkem Mošou. Ph.D. 
jcdn:llclcm 

FV40027 

uzavřel I dnešního dne ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. I 30 2002 Sb .. o podpofe výzkumu. 
experimentálního ,ývoje a movaci z veřejných prostředků a o změoe něJ..1erých souv1sejlcícb zákonů 
(;,.al<on o podpoře vy;,kumu. ex~rimentálního vyvoJe a inovaci). ,·e znční po%dčjšich předpisů 
(dJlcJcn .. 7.a,kon č. 13012002 Sb."), tuto Smlouvu: 

Člinek I. 
Předmět a účel smlouvv 

1 Předmetcm Smlouvy ;e poskytnuti úče lové podpory posJ..,10vate!em formou dotace z výdajů 
,ratniho rozpočtu na rcšcni proJcl..-ru ev. č FV .10027 ,.. Výr.kom bakteriof:ígů terapeuticl..·y úči11nýcb 
pro1i re7isrentnim bakteri:ilním kmendm vyskytujících se ve zdnavotnických zařizenicb "' (dále 
JCn .. pro.1.::kr .. ) Ůčo:lcm t~to Smlouvy Je stanoveni podrninek. za !..,e!)d! ;iosk)',ovatel posk-yt.Oe 
přiJcm.:-1 :i dnlšim úč:mnikúm projckru [dólc JCn •. dalši účastnici .. ) t:cclo,..ou podporu projektu po celou 
dobu iťho řl'5en! a \)mCzcn, závazků příjemce a dalších účasmíká proJek-ru spo;ených s čerpáním 
a po112'i 11m poskymutc ůtclové podpory a neveřejných zdroJů, )0lučr:č iu úhradu \lZ?!aných nákladů dle 
l "1:inku , . <>OSI.:! . tem ,;mlouvy 



• 1,,.;• ',,_ 

' Sd1d!c:né znění v~cné naplně řešeného projekru včetně uznaných oákla<lú členěných 
Jk JCdnoth,~·ch let řešeni JC. uvedeno v prilohách č. l a 2 Smlouvy. 
:t. Schdlcný n3nh projckru s uvedením předměru a cílů rešeni je uveden v prilozc č. 8 Smlouvy. 
\ jednom , ýti~ku je ulol.::n samosiarnt u posl..Ytovarclc. 

Článek li. 
Příjemce účelo,•é podporv a dam účastníci projektu 

Spolu s přijemcl!m se na řešeni projekru budon podílet za podmínek stanovených Smlouvou riw 
další úéastn1ci. 

Další účastník projektu ( I ) 
Obd1odni Jméno: Fakultoi nemocnice Ostrava 
'-idl<': I?. listopadu 1790/S. 708 52 Ostrava 
ldentifikačni číslo 00843989 

:! Prij.:mcc Je odpovédn) vůči poskytova1eh za realizaci celého projektu včctnč části rt:alizovaných 
d:ilš1m1 účastníky Zároveň je poskytovateli odpovědný za čerpání a použiti účelové podpory 
a ,1c,·l!řCJnych t.drc,jů včetně čerp:íni a použiti úc:elové podpory a neveřejných zdrojů d::ilši!lll ůčasmilcy. 

:,: Přij<!mce s~ ZJ\':lZUJC unvňt s dalším, účastníky samosratnou písemnou srnlouw o účasti na řešeni 
proJcktu z:i podmi11ek s1a11ovcných Smlouvou. Smlouva s dalsími účastníky musí obsahovat suoovcní 
pomo!ru jejich úč:m, na řešeni projektu a dále mu.~i obsahovat podmínky obdobně podminkám 
u,cd.:nym, této Smlou,·é. tedy i s povinností :zřídit si samostamý bankovní účet určený výlučné pro 
rřiJem a .:.:rpáni ůtclové podpory a stauovcni metody pro uplacnfaí (účtování) doplňkovycb režijních 
nákl:idú PřiJcmcc se zavazuJC uzavnt smlouvu s dalšími ůéasmíky projckru bez zbytečného odkladu a 
přcc.lloi:11 J' poskytovacch neJpo7.dČJ1 do 60 dnú od podpi!>'U Smlouvy Piíjcmce je povinen zasila, 
p()';l-vtov:ucli h.::z zt>~tccného odkladu I pripadné dodatky ke smJouvč o účastt. 

-I o~oha odpovčdna příJcmc, :za odhomou úroveň ře.~ni projektu je uvedena \"C schváleném návrhu 
pru1ck1u. ktel) 1,oři pritohu č 8 Smlouvy. V případě změny odpovědné osoby jepřijemce povinen wto 
;,menu neprnc.lleni? ozn3.m11 písemně posky:ovareh be✓. nutnosti uzavřít dodatek ke Smlouvě. 

Čláock 111. 
Trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou. a to do ůplnébo splnění všech 2ava7_1(l\ obou smluvnich strlll1 
,yplyva.iicich 7 1éro smlouvy. n~1pozdt!Ji však do 180 dni ode dne ukončeni řešeni projektu 
příjemcem . 

.:! Smlou\'a nabývá plamosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uvcřeJněni , . registru smlu,· 

, Rckn, pr<>jd,"TUJC rozloženo do období: l/2019 - 12/2022 



f\:40027 

-1 . Rdení proj.:kni mťlže být zah:ijeno nejdříve v tennínu uvedeném v žádosti o posJ...-ymuti účelové 
rodpc,ry a 11<:Jpozdéji do 60 kalendiřnich dnů. ode dne nabyti úč ionosti Smlouvy. 

Článek IV. 
Posk-vtování účelové podporv 

Poskyto\·Jtcl se zavJzuJc p<)Skytnout přijemci uéetovou podporu pro I . rok řešeni pr~1ektu ve výši 
u, ..:dcné , rrílozc c. I Smlollvy nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabyti úcinnosLi Smlouvy. 
n..:doJdc-11 v dÚ$lcdku ro7.pořwvého provi;,;oria k regulaci čerpání r,tátniho rozpočtu. 

'.; , Poskyto\·a1el se zavazuje ve druhém a dalších letech řešeni poskytovat příjemci účelovou podporu 
jcánonizo,č na daný kalendářní rok vMy do 60 kalendářních dnu od začátku kalendářního roku. 
Prcdpokladem je. že bude schválen státní rozpočet pro daný kalendářní rok a příslušně finanční 
prostředky budou pfiděleny do rozpočtové kapitoly poskytovatele. Současné musí byt sploěoy 
z,Í\'aiky příJcmce vyplývající ze Smlouvy a dáte musí byt Radou programu TRIO zhodnocena zpráva 
příjemce Cl plneni cilú projektu za předcházející rok a příslušné ůdaje o řešeni projektu zařazeny do 
lnformač 11iho systému ,~·zkumu. vývoje a inovaci. 

3. Cfrlovó. podpora bude poskytována převodem z bankovního účru poskyrovatek na bc:zny 
s:unos1a1n~ korunový účet příjemce uréený vylučně pro financování vybraného projektu z účelové 
podpory po celou dobu jeho řešen i. Poskytovaiel poskytne příjemci účelovou podporo včetně její části 
určené dalsim úča~tnilnlm. 

PřiJcmcc potvr.rujc správnos1 samostatného bankovního účtu č .. 
, ,dcnéh0 u MO1'F..TA Moncy Bank, a.s. , Vinohradská 2133/ 138. Praha 3. 130 00 

4. Piijcmce se 7a,·azuje casc poskytnuté: účelové: podpory dle ustanoveni § JO odst. 2 zákona 
.: . I JO '.::1)()2 Sl:> .. JCjí::- výše pro dané období je uvedena v příloze č. I této Smlouvy. neprodleně převést 
/ hank()vniho úč1u u,·cdeného v Článku rv. odst. 3. Smlouvy na samostatné bankovní účty zřízené 
d.ils,m, ůčastnil-:y výlučně pro tinancováni projektu z účelové podpory v souladu se smlouvami 
n účasti na frsení pro_1ek1u uz.;;ivřenými příjemcem s jednotlivými dalšimi účastníky dle Článku 11. odst . 
. 1 Smlou,·y. Financm prostředky převedené poskytovatelem příjemci a přiJemcem dalším účastníkům 
dle Smlouvy jsou účelovou podporou. tj. prostředky poskytnute ze stámiho rozpočtu, a nepovažují se 
7:.t úpl:itu ✓.a uskutečněné zdanitelné plněni. 

Článek V. 
'."ákladv na řešeo.í pro jektu 

l . Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozděleni na jednotlivé roky řešení 
projckn1. véctnč rozdčlcní mezi přijcJ,T1cc a dalši účastníky a proccoruální výše účelové podpory 
z celkoYých uznaných nákladů jsou uvedeny v příloze č. I Smlouvy. 

1. Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 13012002 
Sh. , . příl07c č 7 Smlouvy. vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku řešení projektu 
a uhrazené ncjpozdčj1 v 1em1inech stanovených v ČJ . Vl. od.st. l Smlouvy, přičemž tyto náklady / 

3 



FV40027 

, ~'d:t;c· musi být skutdné. priměřcné. nczbymě numé a přímo související s plněním citu a parametru 
rroJcklu si:inovc::nych pro daný kalendářní rok v příloze č. 2 Smlouvy. Uznány mohou být náklady / 
,:,.·daj,· v7niklé ode dne. ktcrý byl stanoven jako začátek řešeni projektu. Pokud dojde k nabytí 
učinnosli Smlouvy ke dni pozdějšímu. bude na náklady I výdaje spotřebované na řešení projektu mezi 
1émiw dny pohlii cnn._iako by se j ednalo o náklady / výdaje spotrebované po nabytí účinnosti Smlouvy. 

:t O připadnou zmčnu uznaných nák.ladú wcdcných v pfilozc č. I Smlouvy a zmčnu včcné náplnč uvedenou 
, příloze č. 2 Srnlou\·y musi příjemce ve smyslu ČL VJ. odst. l O požádat písemně posl..-ytovatclc a to i v případě, 
l~-ka-li se 7111čna <falšich ůčastnikú. Vyšc uzuaných nákladů a s tim související výše účelové podpory 
,1amwcné Smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být v průbčhu řešen[ projektu 
7.mčnčny 0 dce nó 50 •,o. 

4. Dodav:nek ,:akúek na dodávky. kteří n.:jsou uvedeni v příloze č. 8 Smlouvy. musí být příjemcem 
vybrán, postupem podle :,;ák.ona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění po1.dějšich 
ph!dpisú. pokud v daném případě lze příjemce označit za zadavatele veřejné zakázky v souladu s tímto 
/Úk,,n..:m. jinak rit zachování pnnc1pu uan,paremoího a nediskriminačního výběru dodavatelů. 

Článek VI. 
Zá,·azkv příjemce 

I Přijcmcc jt? ponnen čerpat a použit účelovou podporu nejpozději do 15. I . následujícího kalendářního 
roku ,..~·hradn.: k úhradě uznaných nákladú proJel..-ru uvedených v Článku V. odst. 2. Smlouvy a to 
, ~ouladu se 7.ftk0nem é. 130i200~ Sb .. zákonem č. 218/2000 Sb .. zákonem o rozpočtových pravidlech 
a o změnč nčkterých souvisejících zákonů. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 2 11L 2000 Sb ··, a se zákonem č. 563íl 99 I Sb .. o ůčcuůctví. ve znění pozdějších předpisu (dále jen 
.. z:ikon ť: . 563/ !9'l J Sb " J. 
l '. rrojckďi konči cích , · prubčhu daného kalendářnilio roku je příjemce povinen čerpat a použit účelovou 
podporu ncjpozdčj, do 15. dne následujícího po tennínu ukončení řešení projel-au uvedeného v Článku m. 
odst.-'· Smlouvy. 

2. Č~rpánim a použitím účelové podpory se rozumí prevod finančních prostředků ;; bankovniho účtu 
m1cného podle Článku IV. odst. 3. Smlouvy, a 10 buď formou přímé platby dodavatelům (v připadě plátců 
d:rnc;, přidané hodnoty bez DPH l nebo převodem oa jiný vlastoi bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) 
, případech. kdy U7nané náklady byly již uhrazeny z vlastních příp, jinych finančních prostředků 
1ne1cřcjných zdmjů). V připade pi'evodu na Jiný vlas1ni bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) 
Je příjemce (další účastníci pr~iek1u) povinen tento převod doložit soupisem nákladu, které byly j iž 
uh razeny, neveřejných zdrojú. 

Pou7.itím úcclové podpory není převod části účelové podpory (určené dle Smlouvy dalším účastn.íkúm) 
pi·i3emccm ,c sai11o~iatného bankovního ůčtu zřízeného výlučně pro financováni projektu 7. účelové 
p,ldpory n;1 sanmsla tné bankovní ůc1y dalších účastníků. 

, :-Je,·c?c1ne zdro.1 e Jsou vlastni (příp. jiné) finanční prostředky. které byly použity k úhradě 
t1711anych nákladú vznik lých a zaúčtoťanýcb příjemcem (dalšími účastníky) v souladu s přílohou 
.:. I Smlouvy u zahajovaných a přecházejících projektů nejpozději do 31 . ledna následujiciho 
k:iknd:ířmho roku~ li končících projektů do konce měsíce následujícího po terminu ukončení 
řešeni projektu. U výzkumných ocganizací. které jsou dalším účastrúkem projektu a kterým je dotace 
p,,skyto\'ána mimo režim veřejné podpory. se za neveřejné zdroj.:: považuj i i oscamí veřejné zdroje. 

4 



FV40Q27 

4 . Příjemce bude po celou dobu realizace projek'tll používat metodu ,,full cost" uplatňování 
(účto"áníl doplňkových rdijních nákladů. 

5. PříJcmcc Je povinen vést o uznaoých nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona 
i:. 56): l 991 Sb .. v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové 
podpory. TUto evidenci uchovávat nejméně po dobu deseti let ode dne ukončení řešení projekru. 

6. Příjemce Je povinen vést vlasrni samostatný bankovní účet určený výlučně pro financování 
přcdmétného projektu 2 účelové podpory. Jakékoliv změny týkající se samostatného bankovního účru 
uH:dcného , Článku IV. odst. 3. Smlouvy je přijemce povinen neprodleně písemně oznámit 
poskytovatcli . Zmcna toho!◊ bankovního účtu může být provedena pouze na 7..akladč předem 

u2a,·řcncho písemného dodatku ke Smlouvě. Po obdrženi účelové podpory je příjemce povinen zaslat 
neprodlené poskyt0\'a1cli kopii výpisu z příslušného bankovního účtu. 

-: PfíJemce je povinen 2pracov;11 vlastni zavazný intemi předpis upravující v souladu se Smlouvou 
a (1bccn.: závaznými právntmi předpisy použití a účtováni finančních prostředkú na řešení projektu 
,. člcnčni na neveřejné zdroje a poskytnutou účelovou podporu a dále upravující postup pfi plnění 
da lších povinnosti vyplývaj ících ze Smlouvy. 

8. Příjemce je povinen provádět pravidelnou kontrolu dalších účastník-u ve včci čerpání. použití 
a evidence poskytnuté účelové podpory v přímé souvislosti s řešením projektu. Smlouvy uzavřené 
příjemcem s ,iednotlivým1 dalšími účastni.b.-y musí obsahovat ustanoven[ wnožňující poskytovateli 
a současně příjemci provádět kontrolu nakládáni s účelovou podporou, a to ve stejném rozsahu.jako má 
posh.;-tov::itcl vůči příjemci na základě Smlouvy. 

li.\' rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projek-ruje příjemce povinen 
nepřekročit miru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok ani maximální míru 
podpory stanovenou pro celou dobu realizace projektu v příloze č. l Smlouvy. V případě, že příjemce 
ncbt1 da[ši ůčastnici překročí sianovcnou míru účelové podpory dle přilohy č. l Smlouvy. jsou 
pi·ijcmcc a dal~i účastníci prostřednictvím příjemce povinni vrácit na bankovní účer poskytovatele 
do 15. února následuj icího kalendářního roku tu část poskytnuté účelové podpory. o kterou byl 
prekročen stanovený poměr financováni. 

I O. Nastane-li podstamá změna okolností týkajících se řešení projel-'lll. včetně dopadu na jeho financování. 
klé:mu piiJcmcc nemohl předvídal. ani ji nezpůsobil, požádá písemně o změnu výše l!2Ilanýcb nákladů a věcné 
nápl ně jednotlivých <'.'lap řešení projektu nejpozd~i do 7 kalendářnicb dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
d07Vč-dčl Příjemce je rovněž povinen předem písemně pož.ádat o podstatnou plánovanou změnu financování 
s1anovcného přílohou č. I Smlouvy a o změnu "ěcné naplně uvedenou v příloze č. 2 SrnloU'-)', a to 
5 uvedením dúvodu pož.1dovaué 7-měny. Za podstatnou změnu je považována změna v nákladové položce o 
,·1cc Jak 20% a zároveň :50 000 Kč v daném roce. změna v časovém nebo obsahovém rozvrženi jednotlivých 
e1:1p rc~eni projd..111 a dále jakákoli změna, která rná vliv na splnění cílů projektu a jeho očekávaných výsledku. 

I l . Příjemce je povinen předlož1t poskytovateli jeden podepsaný výtisk roční zprávy o realizaci 
:i výs ledcích projektu v pniběhu každého kalendářního rol(u řešeni a jeden výtisk elekironickou 
cestou na email VaV@mpo.cz, vypracované vždy k 31. prosinci. a to nejpozději do 15, ledna 
náslcdujiciho roku (závazná osnova je uvedena v příloze č. 3 Smlouvy), dopločné nejménčjedním 
oponentním posudkem nezávislého oponenta. K posudku musí být přip<>jeno čestné prohlášení 
oponenta o jeho oepodjaiosti vůči projektu, příjemci a dalším účastníkům projektu. 
L: projektú končicich v pruběhu daněho kalendářního roku předloži t roční zprávu do konec měsíce 
ná.~lcdujicihc> po termínu ukončeni řešeni projektu. 

5 



Fv40027 

I~- PříJemc.:je povinen předložil poskytovateli po ukončeni řešeni [>rojekru kromě jednoho výtisl(u 
rocni zprávy s nejméně jedním oponentním posudkem nezávislého oponenta i jeden výtisk 
zá,·črcčné zprávy s nejménč jed.nim oponentním posudkem nczavislého oponenta za celé období 
řešeni projektu. a to minimálně 14 dni před závěrečným oponcntnim řízením. K posudku musí být 
připojct,o čestné prohlašcni oponenta o jeho nepodjat0sti vůči projektu. příjemci a dalšim 
ůcastníkům projckcu. 

IJ. Příjemce je povinen odeslat poskytovaieli Přehled o dosavadnim čerpáni poskytnuté účelové 
podpory v daném roce a ,~·hlcd čerpáni účelové podpory do konec roku nejpozději do 31 . října daného 
kalcndářniho roku. Pokud z prehledú vyplývá. že účelová podpora na daný kalendářní rok nebude zcela 
,-yčerpána. příjemc~ vrat-i část úcelové podpory. která nebude čerpána. na účet poskytovatele dotace 
d,) líl . prosince daného kakndářniho roku. 

14. Přijcrncc je po,·inťn odeslat poskytovateli Přehled o financováni projekru vprůbehu každého 
ble11dámiho roku teseni nejpozd~ji do 31. ledna následujícího kalendářnilio roku. Příjemce je dále povinen 
ri\·di()ii1 po~k)tovatcli ovčřcní vynaložených nákladů na realizaci projektu zpracované nezávislým 
Judi1or.::m n~iP<11.dčji dt1 31 . března následujícího kalendářruno roJ...-u po uplynuti příslUŠného kalendářniho 
rol..u te~cni projektu 

15. Po ukončcní projckni je příjemce povinen odeslat pQSlrytovateli Přehled o finančním vypořádání 
do Jt:dnoho mcsíce po ukončeni řešení projektu a ověření v111aložených nákladú na realizaci projekru za 
celou dobu i·ešeni projektu zpracované nezáv1s.lým auditorem nejpozdějl do cři měsíců po ukončení řešeni 
projckn1. 

I ó. Piijemcc je povinen vrátit na baukovni účet posl-..-ytovatele účelovou podporu, k'terá nebyla čerpána 
príjemc.:m (dalšími ůčastnil-.--y) v termínu dle Článku VI. odst. I. Smlouvy ze samostatného bankovního 
účtu určeného \'ýlučnč pro financování projektu 2 účelové p-Odpory poskytovaně na jeho řešení nejpozději 
do 15. února následujícího kalendářního rok--u. Vrácení účelové podpory bude příjemce poskytovateli 
avizovat předem. V připadč. že vznikne povinnost k vraceni účelové podpory z jiných důvodů, než na 
podkladč Přehledu o financování projeJ...'tU nebo finančního vypořádaní. je příjemce povinen neprodleně 
písemné požádat poskytovatele o sdčlcní podmínek a způsobu vypořádáni účelové podpor/. 

17. U projch.-tu končících v prubčhu daného roJ...--u je p?ijcmce povinen vrátit poskytovateli do tří měsícu 
od ukončeni řešení projektu (nejpozději však do 15. února následujícího kalendářního roku) účelovou 
podroru. kter.i v tomto terminu nebyla vyčerpána příjemcem {další.mi účastnlky). a to ze samostatného 
bankovního účtu w·čcného výlučnč pro financování projektu z účelové podpory posk}1ovane na jeho 
ře!;cní. 

18. Vyhodnocení výsledků řešeni projektu včetně vypořádáni poskytnuté podpory bude ověřeno 
n:i ;,:av.:recném oponentním řízeni projektu. Příjemce je povinen navrhnout posk:r1ova1eli nejdéle 
do 2 měsíců po ukončeni řešeni projektu termín závěrečného oponentního nzeni a toto řízení 
rnrganizoYat za účasti zástupce poskytovatele nejpozděj i do I 80 kalendářních dní po ukončeni 
rešeni pro1cklu. Prijernce je povinen předat poskytovateli závěrecne finanční vypořádání 
ťinančnich prostřcdkú vyn:l!ozených na řešeni projektu spolu s ověřením vynaložených nákladů na 
realizaci proj.:ktu za dobu jeho řešení zpracované nezávislým auditorem a jeden výtisk závěrečné 
zpr:h·y spolu s oponcnmim posudkem nezávisl~ho oponenta za celé období řešení projektu 
nejpozdčJ i 14 dnů před konáním zavérečnébo oponentního řízení. Požadavky oa minimální rozsah 
zapisu ze závěrečného oponentního řízeni jsou uvedeny v příloze č. 4 réto smlouvy a vzor zápisu 
ze závčrcčného oponentního řízeni cvoři přílohu č. 5 ,éto smlouvy. 

6 



l9 \ pi'ipadcch kd:,, Je piij<!mccm nebo dalším účnsrnikcm projek--ni účelové podpory \·erejn:i vysok:i 
,kola dle 7.;:kon~ .:. 111 19<>8 Sb . o vysol.-ých školách a o změně a doplněni dalšich zál--ooů (zákon 
,, , ·y,nl..··ych ~kolachl. \-C wčni pozdčj~ích předpisů. nebo vcrcjmi vyzkumná instituce dle zákona 
, , ~ I !005 Si, .. -, \ .:fcJných Y}7.l..1.101n~ch ínstirudch. ve znčni pozdčjšich předpisů. může takový 
pii1c1111:c td.il:;i uc:isrml,,l převést č:ist po!ik~1nuté ůcclové poápory z bankovnibo účtu určeného vylučné 
pro Jinam:11\ am pmJťk1u 7 ůčdo, é podpory do ~-vcho fondu účelově určených prostředků (dále jen 
FL= ťl' .. J a 1e1 ai do n:-c 5 " ~ z .:.:]k('I\.: účelové podpory poskytnuté mu v daném kalcnd;\Jnim roce. 

l,,~1:1no,·enr tohoto ods1~,cc nelze poULit , posledním roce iclení projel..1U.. Účelovou podporu převedenou 
d<• Fl 'l ·p Je rří.1i:-mcc ťdaL~i účasmi.:i projektu) roviucn powit pow.c v dobč rcšcuí projektu a na úhradu 
um:u1yt:h n:il.ladu pr()_Jckru Pro powrti 1éw účelově podpory Je priJemce (další ů~u1icil povinen převest 
u..:d,ll',>u p(idporu „ FUUP n:i samostamý bankovní účet určený vyluéně k financováni projektu 2 účelové 
poép,.>f: . 

20. '\/cprcv.:dcní části nečcrp:iné ůt:elo, é podpory do FŮUP a jtji ponechani na samostamém bankovním 
ůt·tu. určencm ,vlučně pro tii1:mcováni projek1u z účelové podpory , terminu dle Čláuku VI. odst. I. 
Smlou"Y· JI! ro,JJov-'.um za nečerpanou účelovou podporu.1.·urouJe příjemce li za další úča,tJúl...-y prOJCkru) 
pcwinen vr:i11t poskytovateli neJpo7.di':j1 do 15. února nástediuicího kalendáln.iho roku. Nevyužité prostředky 
pre, edcné do FCL P \ raci příjemce do stil.llibo rozpočtu v rámci vypořádání úcelo,·é podpory nejpozdeJt za 
p<1slcdni rok re~k-111 pn1Jck1u. Podmínk> tvorby a užití fondu účelově určenych pmstredků musi být stanoveny 
1 c ,· l,L~uum n, azncm tntc:num predp1o;u pliJantl! ( dalšího úč:istnikal 

:. 1 Lmfl✓mt posl..1-1<wa1ch t1 Jim 1:xwčren~m osobám prováděl komplcxni korurolu plněn.i cíl u projátu.. využiti 
\~'$kdků řekni projektu a účetní ..:vidence o uznan5·ch nákladech a čerpáni a poUŽID posk)mu.té účelové 
p,idf"'I') . a ,o l..d~koli, pmbčhu řdeni proJel..-nr nebo do pčri let od ukoll\.'enl projektu. Timto ujednánim nejsou 
dn1..'e11a ~m ,,mťz.:nn pr:iva kontrolních a finančních orgánů slámí správy Č<!Ské republiky. 

~~ - Pn u!rnnécn1 rcšcn, pr0Jek1u pro porřchy Rejstříku informaci o výslcdcicb tRIV) zpracovat 
a preJa1 posky1m atcl1 ůdaJC o ůos:i.žených výsledcích projektu. a 10 pro vý'lkumnc organizace 
\ t~m, ,nu Jo :!O ~ a r>ro ostatní příjemce v terminu do 20. 6 Pfijcmcc JC povinen pi'cdat ryto ůdajc 
po~htcn atcl i \ rozsahu ,-ynw1cném ~ ustanoveni § 31 zákona č. 130' '.!002 Sb .. a to ve formě 
,w1111, cnc: poskytcl\ atdem. 

::: . r o u!-.unécnt řc~cni pro,1c!-.tu předkládat poskytova1clr infonnac1 o sku1ečně dosažených 
přtn,"cch projektu na formu l:iři uvedeném v příloze č. 6 - Tabulka skutečné dosažených přínosů 
proJcl.tlL a to I x rMnč .1..i upl~nulf kalendářní rok po dobu 3 let. počínaje prvním rokem 
pu ukončeni řd.cni proJekrn. vidv nqpozděJi do 31 . ledna nasleduJiciho kalendářního roku, a 10 
p1sc111ně 1 clek1ronicl.y , ednovatc:lném fonná1u 

14 Ph.-dkl:idat poskytovatel i veškeré dokladJ dle této Smlom1 a zasí lat mu pňsltililou korespondenci 
lnapr :iado~II. :ančny. :zpr:iv). atd.) výlučně proslřednrctvím přislušného odboru Ministerstva průmyslu 
~ obchodu. a 10 pnmam.: prosliednicrvim informačního sy,;těmu datových schr:inek, připndně 

doručením príslušného dokumcnn, nejpozdčji do konec ůreclních hodin podatelny Ministerstva 
průmyslu :i obchodu. l"řcdni hodiny podatelny Jsou uvcdeay na webových str.i.nkách Miniscersrva 
nrum~ stu a o bchodu. 

2:i r('l~tupo, :11 ri• nak ladání "ůčelovou podporou poskyrnutou na z:ikladě téro smlouvy a s majeikem 
J pr.i,, za ne porilcnJ,nu q~uladu s obecné zá„azn:;mi pravninú předpisy. týkaJícími se hospodatcni 
:, prn,ti'edk: st.-ícnihc> ro1.pocru a s majetkem státu(zejména zákonem č. 218,2000 Sb. a zákonemč 21912000 , 
Sb .. \.! maj<!tlm Č' ..:sk.é r<..-pubhk) :i jeJim vysnipováni v právních vztazích. ve zněnl pozdějších předpisů). 



FV40027 

21i . ZaJ1sur. ab} v mformacich zyeřejilov:mýcb v souv1sl05ri s projektem bylo vidy u,·edeno .•. Tento 
proiekt ti~ I rcalizo--.in za finančni podpory z proslfedků státního rozpočru prostřednictvím Mirustersrva 
pn1111 y,l11 a ohchodu, programu TRIO-. 

2- l',a poz.1ájni poskytnout poskymvatclt bezplatné. nevýlučné :: ncodvolatcloé právo reprodukovat 
:i rn,giřo\':>t. a w Jak , písemné. tak i ckktron1cké podobě na jakémkoliv nos1čL informaci. Jakékoliv 
odl:lom..: t.:-.ty l: ka11c1 se rc1-cru a vyslcdkú projckw publtkovanč p~Jcmccm. nebo publikované s jeho 
~<'uhl:imn. k nimz má příjemce autorská pr:i\/a nebo je jejich opr:ivnčoým uživatelem. 

2S lnfonn,n-aL roskyto,·atclc o pnpadné nc$chopnosti (své I dalších účasrn1ků proJckru) plnit řádně 
a ,.:l!- po, inné ZJl.onné odvody. JXl,·mnosti ,·yplývajici pro přiJemce ze Smlouvy a o všech 
, 5 ✓twmnych J'lllčn:ích s, ého rnaJelkoprá\ ního postaveni ~i udajú a skuu:cnosu požadovanych 
pro prnkn;,:ini ✓pusobilostt .Jak:mt JSOU zejména, znik. spojeni či ro.r.děleni společnosti . zména pr.ivni 
formy. ~ni;,cni 1ákladniho kapitálu. vstup do likvidace. podám navrhu na zahajeni msolvcncniho řizeni. 
.1chM předmc:tcm JC upadek nebo hrozid ůp3dek. zánik piislušneho živnostenského oprávněni. 
pr:ivnmocn0 odsouzeni pn, Lrcs1ný čin. jehož skulkova podstat3 sou, 1si s předmčtem podnikaní 
1čmnos11). oebo pro rre~111S čin hospodarsky nebo tresrny čin pron ma1e1ku. apod. a to nejpozději do 7 
kal..:nó:iřnich ůnů ode dne. kdy se o takovc sJ..-utečnostt dozvi Příjemce je dále po-.rneo 
kd, l,;oh, na zakladě .řádostt p,1skytontcle prokázat. ze Jt: srále způ.sob1Lý k řešení projektu ve smyslu 
u~rnnovcn1 ~ I R zákor1:1 č I ;o: 2002 Sb. 

:?<I . \ ra111 na ůcet posky1ova1etc dle pokynu posl-.-ytovatele účelo,·ou podporu posk~111utou v daněm 
blo.:ndářnim roce včetně majelkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím ůcc lové podpory. 
a to do 30 dnu ode dne, kdy oznámí. nebo kdy měl oznámit poskyto\'ateli ve smyslu Článku Vl. 
nd.,t 18 Smlouvy. že uasLal) sku1ečuosti. na jejichž základě příjemce nebude moci ondále plnit své 
p,1\ 111no,11 'v)plyvajíci pro nčj z tě to smlouvy. 

30 Pokud \ n<!kccrem kalend:irnim roce probiha rešeni prOJCktu bez poskytnuti tičelo,·ě podpory. 
IJ pou1c 1 nc~dcJných ;,:drojú. JC příJcmcc přesto povinen předkládat roční zprávu, ročni přehled o 
:i11,111.:ovar11 pro1ckru 3 audttOí$k..: ovaení finančaich naldadů projektu. připadně finanční vypořadáni 
a :iuduorskc mčřcni finančních n:ikladu projci,;-ru a plnit další podmink--y uložcnc Smlouvou. 

Článek VII. 
Pfrdčasné ukončeni smlouw a sankce :r.a nesplněni sml uvních zavnzkó 

SmloU\ u 17.c predčasnc: ukončit oci,roupenim od Smlouvy nebo piscmnou dohodou smluvnich stran. 

' \. připadl' ukončen, Srnlou,y dohodou. budou mez, poskytovatelem a pnjemccm sjednány 
podminky ukončeni plamosu Smlouvy Nedílnou součásti takové dohody bude i'ádné vyúčtován i všccb 
l111:111é11ich prostředků. k1eré byly na řešení projektu příjemcem vynaloženy za celou dobu ode dne 
✓.lha1cni kscm pro1ek1u a) Jo dne ukončeni platoosti Smlouvy . 

. , . Pokud příjemce pouzijc ůčelo,·ou podporu posJ...-ytnutou oa základě Smlouvy v rozporu s účelem. 
nebCI n:i Jtný účel. ne'- na který mu byla ve smyslu Smlom:y posk')'UIUl:l. nebo závažným zpúsobem 
pon~, Jmou povinnost uloženou mu Smlom·ou. či pokud dojde k závažným změnám maje1koprávního 
posrnvcni přiJcmce. JC poskytova1cl oprávneo od Smtou,-:,,• kdykoliv ods.oupiL. 

4. Poskyrnvaccl JC ro\'něž opr;ivnčn od Smlouvy odstoupit'" případě, kdy se prokáže. že ůdaJe předané 
mu piiJ~mcem před uz.a, rením Smlouvy. které představovaly podnúnky. na Jejichž splnění bylo 
1 :i1áno U73\ řent Smlouvy. JSOU nepravdivé.~ rovnčž v ptipadě. kdy pl'ťJemce je p1avomocnč odsouzen 



p1,1 1r.:stn~ čm. 1d1ož ~l.uů:O\ :i podsc:n.1 souvisí s předmětem podnikáni (činnosti) ptiJemce. nebo pro 
tr.:-un .:in hl1\pndář,k~ nebo trl'sm~ čin pro11 maJelku. 

~ P.il--ud pt1sk,10\·arcl od,1oupí od Smlouvy. SmlouYa se od počátku ruší a pnjemcc je povmen dle pokynu 
P•"''-~w,:11,:k \r:lllt vcškcrou ůtelo"ou podporu. l..1crá mu byla na základě teto smlou\'y poskymuta. 
a,,, \s:.:1n.: phpadncho maJctkového prospěchu 1ískaného "SOU\islost1 s neoprávněným pol!Žitim této 
ůi:.:lm..: podpo,y. a 10 ncJdčlc do 30 kalendářnich dnů ode dne. kdy mu bylo doničeno oznarncni 
1.111,.bwupeni od Smlouvy PřiJemcc Js: ,. takolém případě současně povinen uhradit z cclkove částky 
r r"l-.~1nU1é mu poskytcwatt:lcm na základě céio smlouvy úrok 7 prodieni ve výši repo 8:l'A)y čNB zvýšené 
,, ), rrcit:cntmch hodu ✓3 dobu ode dne. kdy účelovou podporu obdržel. do dne. kdy ji poukázal zpět 
11,1 h~nkovni UČCI posl--ytO\'JtCI~. 

ó Piíjemcc JC \lprávněn odstoupit od Smlouvy na níkladě jeho písemného prohlášeni o rom. fa nemůže 
~plnn s,č áva1ky Smlouvy V cako"čm připadč Je po"inen vrám dle pokynu poskytovatele veškerou 
učclovou podporu. ktcr.i mu byla no z:ikladě Smlouvy poskytnuta, včetoe přípedoeho majetkového 
prosp.:chu ✓i~kllncho v s<mv1.slosti s pouzitim této účelové podpory. a to nejdéle do 30 k:slencláiních dnů 
lxi.-: dne. kd} 0Js1oup.:ni od Smlouvy oznánij posk~1ovateli. PřiJemce Je" takovém pi'ipadě současně 
rl'\ mcn uhradil L t:istky ul!elové podpor) poskytnutě mu poskytovatelcro v přisl~'ném kalendářním 
roce ůrok-,, prodlení .e vyš, repo sazby CNB :zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode dne. kdy účelovou 
podpo11.1 obdrkl. do dne. kdy ji poukázal zpčr na b:inkovni ůčc1 poskytova1ele. 

- Pr.n Tu ucuiJ.., ti<lstoupeni od Smlouv) 11.ilSlá\'aJi dnem doručeni písemného oznámeni o odstoupeni druhé 
~llllll\'llÍ ,lr:m,• 

~ Pi-iJcmc.: JC po obdrřcni oznámení o odstoupeni poskytO\'atclc od Smlouvy povinen provest 
ncpwúknc v(cchna ncLbytna opatřeni k tomu. aby své záv:i.zky sou,·1scJici s realizaci projel..-ru řádné 
,vpodd::i l. 

1> ,. případ~. tc přucmcc nedodrží bez souhlasu poskytovatele ,-ýš1 účelové podpory určené k převodu 
J.1l,1m uč:i~tnil..um projektu dle přílohy č. I Smlouvy.je takové plněni nad r:imccdohodnurých finančnich 
f'<'d!nind, pol:vnvano 7J rln~i hc7 pr.ivniho dú,odu Jako porušení rozpočtové kázně. 

10 Pří1emce bere na vědvmi. 2e pokud ✓ Jeho strany dojde k porušení povionosti dle Smlouvy. spočivajici 
, ncopr:ivněnc:m poUitti nc:bo nidr-L.:ni ůt.:lové podpory a rovntž k závamému ~eni jiných poVUlllOSti 
,~,,1~,ajicich ,c Smlou,1. bude toto JCdni'lÍ po,1li:ováno i.a porušeni rozpočto,·ě laizn.: podle USl.QJlovení 
~ +l odsi l pism. b) zakonn č. ::?1811000 Sb. a postihované podle ustanoveni§ +4a odst 3. písm. a) zákona 
é. 1 1 & 2000 Sb. Za zadrženi ůčdove podpory je přitom považováno také nepřevedeni účelové podpory 
, bankovrnh<l účtu dle Článku l\' odst J SmJooyy na jiný vlastni bankovn.i účet příjemce a oC'.1icení 
úél.:lo\'c podpory v terminudlcClánku VI. odst. 16. Smlouvy. a to I v připadl!, že příjemce prokáže, že uznané 
n:il..Jad~ proJcktu uhradil l neverejnych zdroji'.! (tal-.."10 nepře'Jedcná účelová podpora je považována za 
nečerpanou útclovou podporu J. 

l l ,. pnpadé. že příJcmce ncumoim provedeni kontrol} dle ČJánl,.-u VI. od:.,. 2l. SmloU\-y. můŽe 
pos~1on1el ulnžic piíjcmc, pokutu dle ustanoverú § 15 zakona č. 25512012 Sb., o koncrole (komrolni 
ř.hll 

' :! ,. pripa<l.::. l..tl!- přiJcmce poruší jakýkoh,· SVŮJ závazek dle SmlouV)-. je posk)1ova1cl oprávněn na 
✓aklaoc pi~cmného upozom.:ni pozas1avi1 přije1nc1 poskytovanl účelové podpory. a to až do doby, než 
,fot<k 7C m:in~• pi"ijcmcc ke splněni \ šcch jeho smluvních povinností. Příjemci nenáleží náhrada škody, 
k.1-:r::i mu, Lntkn~ , dusl.:rll-u prcrusen í nebo zascavení posl-.·ytovnní účclov.c podpory 

9 



t 

Článek Vlll. 
Řešení sporu 

Vclkcrc spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo souvisejicí s ustanoveními Smlouvy budou řešeny 
,·;tdy m:jprvc smimč ,-;,;ajemnou dohodou. Nebude-li smímtho fešení dosaženo v přiměřené dobč. bude mít 
kterákoli,· ze :smluvních stran prá\O předložit spornou záležitost k ro7J\odnutí mísmě příslušnému soudu 
écskc r.:-publil..:·· 

Článek JX. 
Zá\'ěrečná ustanovení 

I. Llda,i,: o projektu musí byt označeně kódem důvěrnosti: 
//111/' S - nerodléha1 í och ranč podle ;,;\·láštních právních předpisů. 
,,,!i>u C - přcdm.:r ř,išení projektu podléhá obchodnímu tajemsrvi . 
,. případe označení kódem C se příjemce zavazuje uvádět název projektu, cik projektu a zho<iaocenj 
, ~-skdkfl řešeni prt1jckcu tak. aby mohly být takto zveřejněny. 

2 .lc$lll.ic piijcmce. který má pr.i.vtú fom1u obchodní společnosti nebo družstva. se chce zúčastnit tuze. rozdělení 
nebo rre,-r<fu jmění na spolecníka jako 7...a.ni.kajici obchodní spole~ost nebo zanikající dro:7..stvo. Je povinen 
postupoťat v souladu s ustanovením ~ 14a až§ I .:1d odst. I a 2 z.ákooa č. 218/2000 Sb. Tato zákonná usmnovení 
se: powij i přimcrene i při premistěni sídla české obchodní společnosti nebo d.rwstva do zahraničí 
:1 rň slučo\áni. spJ~,,áJ1i a rozdělováni školsl,,-ých právnických osob. 

3. Pr:íva l povinnosti dle Smlouvy není příjemce oprávněn převést na třetí osobu bez předchozfho písemného 
;;ouhL1su posk.-ytovatek. 

4 Pr:i\'a k v~'Slcdl..;,m řešeni projcktu paríí v souladu s § 16 zákona č. 130/2002 Sb. příjemci. se zohledněním 
na:sk:d,;iícich odstavcu 5. a 6. Příjemce. který není fyzickou osobou, upraví zpÚ$ob nakládárú s Y5,slcdky 
S\~m intcmi111 pi'<:dp1scm. 

5 Prá,·a dtL~e"ního vlastnictví chráněná jako patenty. ochranně známky. u.žítné vzory. průmyslové vzory, 
aucorska práva. ťčctně autorských práv k vytvořenému softwaru a nové technické po-.r.natky rvoiíci výrobní 
ncho obchodní tay.:mství (know-how). vzniklá v souvislosti s realizaci projektu. nákži piijemci adalšim 
úcastnikum projektu. 

6 . Přij<!mcc a dalši ucastníc1 projektu upraví mezi sebou a v souiadu s touto Smlouvou podíl 
na majetkových pr;h-ech du:kmiho vlasm,ctvi. Postoupí-li příjemce majetková práva k po7.natkům 
trc1irn osohám. zajisti ocipovidajicími opatřeními nebo smlouvami. aby byly splněny povinnosti 
\ yplý,::i.jici z us1:mo\·eni § l6 :1..ákona č. !30/2002 Sb. 

7 Pri1.:mcc ~ouhlasi s tim. že údaje o projektu budou uloieny v lnfom1ačním systěmu výzkumu. 
, ývojc :i. inovaci v souladu s obsahem I !LA V'i' VII zákona č. I 30i2002 Sb. 

8. Příjemce ne,c ,. plném rozsahu odpovědnost za porušení závazk'li dle Smlouvy v rozsahu dle 
,::ikona é. ~9.'20 I 2 Sb .. občanský zákoník. Posl..-ytovatel v žádnem případě neodpovídá za jednání 
nebo n:iopak ncčinnost příjemce a za výsledky řešeni projektu. 

9. Vztahy touto smlou,·ou neupravené se řídí zákonem č. 130-'2002 Sb .. nařízením Komise (EU) 
c. 651 2014 a Rámcem pro státní podporu vyzkumu. vývoje a ino\'aCÍ c. 2014/C 19810 I. 

IQ 



f""\'40027 

111 Vdkcre 1měny nebo doplňky Smlouťy mohou být uzavřeny pouze fonnou písemnéhu dodatku 
po<l.:psaného zástupci obou smluvních stran na céže listioé. 

11 Součásti Smlouvy j,ou tyto přilohy: 

Pi íloha č. ' , -
Příloha i; 2 -
Príloha č . 3 -
Při loha i; -1 -

Príloha c 5-
Příloha t 6-
Příl,,ha I:: ~ 

I • 

Přiloha č . 8 -

Přehled celkových uznaných nákladů na celou dobu řešení proJektu 
Včcná náplň řešen[ projektu 
Vzor roční zpr:ivy 
Mimmáiní rozsah 1.áverc<'.:ného oponentního řizcní 
V;,or zápisu ze závěrečného oponenmího řízeni 
\'zor tabulky ~kutečnč dosažených přínosu 
\'ymc-.ení způsobilých nákladu projektu 
Schvákný nhrh projektu (uloženo samostatně u posk-ytovalele). 

12. V případ.:- ,1 akéhokol"' rozporn mezi zněoim schváleného návrhu projektu (příloha č. 8) a zněním 
Smk,u, y včccnč rrílohy .:- I a 2 a dodatkú ke Smlouvě má vždy přednost zněn í Smlouvy včetně přílohy 
i:. I a 2 :1 dodatkú k~ Smh)Uvé. 

I .~. Tatt> smlou,·a je , ·yhort" ·ena ve třech ~tejnopisech rovné právní sily. z nichž dvě vyhotovení obdrži 
pt>~kyto,-au:I a Jedno příjemce . 

1-1. Smluvní s trany s0uhlasi s uvefejněnim plného zněoí Smlouvy včetoě jejích příloh č. l - 7 v registru 
~mlu\· podle zákona č. 340/2015 Sb .. o zvlášmích podmínkách účinnosti některých smluv. 
u,- ,frJňo":iní těchto smlU\' a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejněni smlouvy 
prostředn ictvím registru smlu,· -zajisti poskytovatel. 

15. S111luvni srrany shodné prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz souhb.su s jej ím obsahem připoj ují své podpisy. 

\ ' Prncdne 

za po,kytovatelc: 

Ing. :\1arrin volba 
i·edi1el odbon.i v:,'.7..kumu. ~ •vo1e a inovaci 

li 



017 /OVZ/19/ 009-DOT 

Dodatek č. 1/2020 

Ke smlouvě o účasti na řešení projektu FV 40027 

„ Výzkum fágů terapeuticky účinných proti rezistentním bakteriálním kmenům 
vyskytujících se ve zdravotnických zařízeních" 

Název: 
se sídlem: 
IČ : 
DIČ: 

FAGOFARMA s.r.o. 
Londýnská 730/59, Praha 2, 120 00 
02132559 
CZ02 l 32559 

Společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl Ca vložka 288527. 
Zastoupena: RNDr. Marek Moša, PhD., jednatel 

dále-jen „Příjemce" na straně jedné 

a 

Název: 
se sídlem: 
IČ : 
DIČ: 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
00843989 
CZ00843989 

Státní příspěvková organjzace, zřizovací listina č.j . OP-054-25.11.90 v platném znění 
Zastoupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

dále jen „Další účastník' ' na stra~1ě druhé 

uzavřeli mezi sebou dne 26. 6. 2019 smlouvu o účasti na řešení projektu FV40027 (dále jen 
„Smlouva") v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředkú a o 
změně některých souvisejících zákonu (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovaci), ve zněni pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje") 
a příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Název projektu: 

Ev. č . projektu: 

Výzkum bakteriofágů terapeuticky účinných proti rezistentním 
bakteriálním kmenům vyskytujících se ve zdravotnických 
zařízeních 

FV40027 

Řešení projektu je rozloženo do období: 01/2019 - 12/2022 

Dnešního dne uzavírají poskytovatel a příjemce tento dodatek č. l /2020 ke Smlouvě, kterým 
se upravuje její znění. 



·-, 
ť 

017 /OVZ/ 19/009-DOT 

I. 

Příloha č. 2 Smlouvy - Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory, Věcná 
náplň řešení projektu se tímto mění a nahrazuje se přílohou č. 1 a 2 tohoto dodatku č. 1/2020. 

II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech rovné právní s íly, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Ministerstvo průmyslu a obchodu 
jakožto poskytovatel veřejné podpory projektu č. FV40027. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění zajisti 
příjemce. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vt'.'ile 
a na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. l/2020 ke Smlouvě jsou: 

Příloha č. 1 Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory 

Příloha č. 2 Věcná náplň řešení projektu 

V Praze, dne j /' /-, ! 
·' , I I 

i 

RNDr. ~rek Moša, Ph.D. 

jednatell'f AQOF ARMA s.r.o. 
/ 

V O ~ d /" ' I ~.'. - ' strave, ne _ ___ -_'-__ 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 



Přiloha č. 1 

projekt I FV40027 I 
I_ Uznané náklady na řešeni projektu a výše účelové podpory (v Kč) 

Závainy ukazatel 69.96 % 1 Dosažená míra podpo(Y z.a projekt· ._I __ 6_1_.8_2_%....,1 

maximálnl míra podpory stanovená pro cetou dobu rešení proJeklu 

I náklady celkem j ._I ___ 20_ 1_9 ..._I ___ 20_2_0..._l ___ 2_02_1 .... l ___ 2_02_2..._l ___ 2_02__.3 j 

projekt celkem 

ůčelova podpora 

ne11efe1ne zdroje 

os ta tni veřejné zdroJe • 

celkem 

mira podpory 

příjemce: 
---------
1 Č · 02132559 

ůčelova podpora 

nevereJné zdroje 

oslatni veřeJne zdrOJe • 

celkem 

dosažena mira podpory 

max mira podpory 

další účastníci projektu: 

1t· 00843989 

ůtelová podpora 

nevere,né zdroje 

ostatnl veřeJné zdr01e· 

celkem 

dosažená míra podpory 

max mlra podpory 

11 861 000 

7 324 003 

o 

19185 003 

FAGOFARMA s.r.o. 

9849000 

7 324 003 

o 
17 173 003 

5735% 

64.05 % -
Fakultní nemocnice Ostrava 

2 012 000 

o 
o 

2 012 000 

100.00 % 

100.00 % 

2 280 000 

1 612 003 

o 
3 892 003 

58.58% 

2 000 000 

1 612 003 

55.37 % 

280000 

o 

o 
280000 

100.00 % 

' plato pouze pro výzkumné o,yani.Zace 

Stránka 1 

3 665 200 

2 500 000 

o 

6 165 200 

59 45 o/o 

3 069 000 

2 500 000 

o 

5 569 000 

55.11 % 

596 200 

o 

o 
596 200 

100.00 % 

3 421 800 

1407000 

o 

4 828 800 

70.86 o/o 

2 700000 

1 407000 

o 

4 107 000 

65.74 % 

721 800 

o 
o 

721 800 

100.00 % 

2 494 000 

1 805000 

o 
4 299 000 

58.01 % 

2080000 

1 805 oo~ I 

53.54 o/o 

414 000 

o 

o 
414 000 

100.00 % 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

% 

o 
o 

o 
o 

% 



Příloha č. 2 
Věcná náplň řešení proiektu 

Projekt: Výzkum bakteriofágů terapeuticky účinných proti rezistentním bakteriálním 
kmenům vyskytujících se ve zdravotnických zařízeních. 

Ev.č . : FV40027 

Etapy řešení: 

Etapa Zajištění řešení 
Termín 

a Název etapy a stručný přehled činnosti etap 
ukončení 

podetapy v etapě (název příjemce 
etapy nebo DÚP) 

Rok 2019 

Záchyt aktuálních patogenů jednotlivých oddělení 

FNO 
Sběr rezistentn ích bakteriálních kmenů na pracovištích 
Neurochirurgické kliniky, Kliniky úrazové chirurgie, fAGOFARMA 

1 
Chirurgické kliniky a KARIM ve Fakultní nemocnici Fakultní 

12/2019 v Ostravě pro účely uřčení konkrétního druhu organismu nemocnice 
a případně jejich další charakterizace. Tímto budou Ostrava 
získány aktuální data o výskytu rezistentních bakterií v 
rámci FNO a budou vybrány kmeny, na kterých budou 
izolovánv vhodné terapeutické fá2:v. 

Rok 2020 

Odběr odpadních vod a izolace vhodných 
bakteriofágů 

Budou odebírány vzorky odpadních vod z 
nemocnice, jakožto přírozeného prostředí pro fágy 
působící proti nosokomiálním infekcím, popřípadě z 
čističek odpadních vod, na kterých budou izolovány 
různé druhy lytických tagů. Maxímální možný počet 
těchto izo látů bude pomnožen do většího objemu. FAGOFARMA 

2 zařazen do sbírky a blíže charakterizován. V rámci Fakultní 12/202] 
ochrany duševního vlastn ictví vzniklého během řešení nemocnice 
projektu. budou vybrané bakteriofágy zařazeny do Ostrava 
patentové sbírky. 

Simultánně budou prováděny stěry z povrchových ran 
pac ientů na různých pracovištích FNO, aby byl zaj ištěn 

dostatek nemocn ičních bakteriálních kment'.'1 pro 
testování účinnosti nově izolovaných bakteriofágů na 
základě stanovení hostitelského spektra. 

l 



Rok 2021 

Odběr odpadních vod a izolace vhodných 
bakteriofágů 
Budou odebírány vzorky odpadních vod z 
nemocnice. jakožto přirozeného prostředí pro fágy 
pt'.'1sobící proti nosokomiálním infekcím. popřípadě z 
čističek odpadních vod, na kterých budou izolovány 
různé druhy lytických fágů. Maximální možný počet 
těchto izolátt1 bude pomnožen do většího objemu. FAGOFARMA 

2 
zařazen do sbírky a blíže charakterizován. V rámci Fakultní 

12/2021 
ochrany duševního vlastnictví vzniklého během řešení nemocnice 
projektu. budou vybrané bakteriofágy zařazeny do Ostrava 
patentové sbírky. 

Simultánně budou prováděny stěry z povrchových ran 
pacientt1 na rt1zných pracovištích FNO. aby byl zaj ištěn 

dostatek nemocničních bakteriálních kmenů pro 
testování účinnost i nově izolovaných bakteriofágť1 na 
základě stanovení hostitelského soektra. 
Definování bakteriofágů 
Bude vytvořena metodika pomnožení fágů do vyšších 
objemu a jejich purifikace tak, aby byly v dostatečné 
koncentraci. Pomoci zkoušky citlivosti bude určen 
rozsah jejich hostitelského spektra, tedy zda jde o 
polyvalentní fágy. Na základě PCR. Bude vytvořena 
metoda určení konkrétního druhu bakteriofága. Dále 
bude každý vhodný izolovaný fág vizualizován 
transmisním elektronovým mikroskopem (TEM) a 
podroben genomovému sekvenování. Vzhledem k 

F AGOF AR.ťvíA 
3 navýšení počtu izo lovaných bakteriofágů očekáváme 

Fakultní 
navýšení nákladť1 na charakterizaci fágů výše uvedenými 

nemocnice 
06/2022 

metodami. 
Ostrava 

Simultánně budou prováděny stěry z povrchových ran 
pacientů na n°izných pracovištích FNO, aby byl zajištěn 
dostatek nemocničních bakteriálních kmenť1 pro 
testování účinnosti nově izolovaných bakteriofágů. 
Testování účinnosti přispěje k lepší charakterizaci 
bakteriofágů a bude klíčové pro výběr bakteriofágů za 
účelem vytvoření funkčního vzorku. 

Rok 2022 

Definování bakteriofágů 
Bude vytvořena metodika pomnožení fágů do vyšších 

FAGOFARMA 
objemu a jejich purifikace tak, aby byly v dostatečné 

Fakultní 
3 koncentraci. Pomoci zkoušky citlivosti bude určen 

nemocnice 
06/2022 

rozsah jejich hostitelského spektra, tedy zda jde o 
Ostrava 

polyvalentní fágy. Na základě PCR. Bude vytvořena 
metoda určení konkrétního druhu bakteriofága. Dále 

2 



bude každý vhodný izolovaný fág vizualizován 
transmisním elektronovým mikroskopem (TEM) a 
podroben genomovému sekvenování. Vzhledem k 
navýšení počtu izolovaných bakteriofágů očekáváme 
navýšení nákladí'1 na charakterizaci fág(, výše uvedenými 
metodami. 
Validace postuJJu , funkční vzorek a ověřená 
technologie FAGOFARMA 

4 Po validaci postupt'r a metod iky práce bude připraven Fakultní 
l2/2022 funkční vzorek, tedy fágový lyzát proti nosokomiálním nemocnice 

infekcím vyskytující se ve zdravotnických zařízeních v Ostrava 
rámci procesu ověřené technologie. 

3 






